UBND xã (thị trấn)……………
      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Thôn (buôn)…………………...

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

………………, ngày       tháng      năm 2020
BÁO CÁO
Kết quả xác định thôn (buôn) thuộc có thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi; thôn (buôn) thuộc diện đặc biệt khó khăn hay không thuộc diện ĐBKK

Kính gửi: Chủ tịch UBND xã (thị trấn)…………………………………
Căn cứ Quyết định số 33/2020/QĐ-TTg ngày 12/11/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tiêu chí phân định vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi theo trình độ phát triển giai đoạn 2021- 2025;

Căn cứ Công văn số 1265/UBDT-CSDT ngày 23/11/2020 của Ủy ban Dân tộc về việc triển khai thực hiện Quyết định số 33/2020/QĐ-TTg;

Ban Nhân dân thôn (buôn)…………………………………………….. đã tiến hành họp nhân dân, quán triệt và triển khai các bước cụ thể theo quy định.

Về số liệu, rà soát, xác định thôn đặc biệt khó khăn được lấy tại thời điểm cuối năm 2019 (Tỷ lệ hộ nghèo theo kết quả điều tra tại Quyết định số 59/QĐ-TTg theo chuẩn nghèo đa chiều).

Sau khi tổ chức họp liên tịch thôn là đại diện cấp ủy, chính quyền, Mặt trận và các đoàn thể thôn để lấy ý kiến thông qua số liệu, chỉ tiêu thực tế của thôn và kết quả đối chiếu với từng tiêu chí quy định tại Quyết định số 33/2020/QĐ-TTg để xác định thôn có thuộc vùng dân tộc thiểu số và miền núi, thôn (buôn) thuộc diện đặc biệt khó khăn hay không thuộc diện đặc biệt khó khăn. Kết quả cụ thể như sau:

Cuộc họp có tổng số người tham dự (cấp ủy, chính quyền, Mặt trận và các đoàn thể thôn) là…………người/……… tổ chức (trên tổng số tổ chức cấp thôn).

Ý kiến biểu quyết đồng ý thông qua:…………….. /………..người dự họp.

Xác định thôn ……………………… thuộc (không thuộc) vùng dân tộc thiểu số và miền núi

Đề nghị thôn (buôn):……………………………… được công nhận là thôn (buôn) đặc biệt khó khăn (hay không đặc biệt khó khăn):…………………………………………………

Ban Nhân dân thôn (buôn)…………………………. đề nghị UBND xã (thị trấn) xem xét kết qủa rà soát, xác định các số liệu, chỉ tiêu, tiêu chí (có bảng phụ lục kết quả kèm theo) để thôn (buôn) được công nhận là: … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … …… … … … … … … …

Về số liệu, tài liệu và kết quả xác định là đúng thực tế tại địa phương. Ban Nhân dân thôn chịu trách nhiệm toàn bộ về bộ hồ sơ xin công nhận.

Tài liệu gửi kèm:

1. Biên bản họp liên tịch thôn (buôn).
2. Biểu số 01 (biểu tổng hợp dân số, dân tộc, hộ nghèo trên địa bàn thôn).

Nơi nhận:

 Trưởng thôn, buôn
- UBND xã, thị trấn;

              (Ký và ghi rõ họ tên)

- Lưu.
PAGE
2